
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 230 DEL 30.12.2025 

 

OGGETTO: Sgravio amministrativo cartella esattoriale. 

 

L'anno duemilaventicinque addì trenta del mese dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 28.04.2022 con la quale venivano 

approvate le tariffe della TARI per l’anno 2022. 

 

Considerato che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 in data 7 luglio 2017, 

venivano delegate le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle 

entrate del Comune di Sozzago, sia tributarie che patrimoniali, con decorrenza dal 01/07/2017, 

al soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione nazionale 

“Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’artt. 

1 e 2-bis D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in legge con modificazioni dall’art.1 della legge 

1/12/2016 n.225. 

 

Vista la determinazione n.50 del 11.03.2025 con la quale sono stati approvati i ruoli coattivi 

relativi alla TARI anno 2022. 

 

Vista la nota a prot.n.2597/2025 pervenuta da Agenzia della Entrate – Riscossioni con la quale 

viene trasmessa la documentazione relativa ad un’istanza di sgravio presentata dal omissis 

riferita al ruolo coattivo TARI 2022 in quanto il pagamento della tassa è stato effettuato in data 

antecedente alla formazione del ruolo stesso. 

 

Effettuata l’istruttoria relativa. 

 

Verificato che effettivamente il contribuente ha versato la tassa in data antecedente la 

formazione del ruolo e pertanto risulta legittimo procedere con lo sgravio amministrativo della 

cartella di pagamento in parola. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di provvedere allo sgravio della cartella di pagamento n.07320250003996768000 

intestata al contribuente omissis così formata: 
TARI anno 2022:  € 195,00 
TEFA € 10,00 

 



Interessi € 16,00 
Sanzioni € 62,00 
Spese € 7,00 
Diritti di notifica € 5,88 
 

2) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto omettendo ogni riferimento al 

soggetto interessato, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (normativa sulla privacy). 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


